



Styrelsen för Boalts bygde och kulturförening får efter avslutat verksamhetsår, 2023, avge följande berättelse;

Styrelsens sammansättning under året:

Ordförande; Therese Bejvel, vice ordförande; Patrik Carzborn, kassör; Ingrid Johansson

Sekreterare; Britt-Marie Crona Zaar (uthyrning/caféansvarig)

Ledamöter; Tommy "Poppe" Persson, Ulf Nilsson (gräsklippn/gårdskrattning), Tim Lönquist (ungdomsansvarig)

Ersättare; Linda Balte Nilsson (vaktn/städ), Birgitta Zaar Jönsson

Revisor; Linda Torstensson, Britt Brandting Ersättare; Karin Jönsson, Andreas Persson.

Valberedning; Magnus Soesson (sammanställande), Jonas Thorstensson och Inge Carzborn.

Verksamheten

Föreningen bedriver en verksamhet med kulturella inslag, rörelse för barn och vuxna samt traditionsbundna aktiviteter.

Följande aktiviteter har genomförts under året;

Styrelsemöten; 6 protokollförda styrelsemöten har avverkats under året.

3/3 **Årsmötet för BBKF & BBF**. Medlemmarna bjöds på kyckling- och kasslersallad och marängtårta i efterrätt. Ca 33 medlemmar dök upp denna dag.

16/3 Föreläsning med **Brita Björs, Folkmusikens Queen B**, 30-tal besökare.

27/3 årsmöte för **Studieförbundet Vuxenskolan**, SV Skåneland, årsstämma i Eslöv. (Ingrid J och Linda BN).

2/4 årsmöte för **Skånes distriktsstämma**, inom Bygdegårdarnas Riksförbund (BR) i Ö. Karup (Ingrid J för valberedning i BR, Lena C och Bertil T).

Vår- (15/4, 18 deltagare) **och höststädnig** (18/11, 20 deltagare) med korvgrillning, som avslutning. Vid vårstämningen hanns det också med röjning uppe vid Ryggåsens stuga. På höst stämningen genomfördes också en inomhusstädnig.

Valborg firades med möjlighet till grillning, men ingen våreld pga. blåsten. (ca 40 tal besökare).

Nationaldagen lovprisades med musik av Ingvar Zaar och Åke Trussing. Dikter skrivna av Sylvia Svensson lästes upp av Bitte. Besökare medtog egen fikakorg (ca 30 tal besökare).

3 Föreläsningar; 23/1 "*Englands dramatiska landskap*" med Magnus Mårtensson, Hässleholm, 12/10 "*Nostalgiskt bildspel till låtar med Göingeflickorna och Barbro och Lars*", Osby, 9/11 "*Med Nils "Nisse" Laveson i Snapphanetid*", Nils Laveson, Glimåkra. Det har varit god uppslutning till föreläsningarna.

Höstfest, 28/10 genomfördes med musik av Pether Nilsson, Osby. Mat ackompanjerades av Bitte. 42 gäster.

Världens barn, 30/9. Detta år genomfördes aktiviteten uppe vid Ryggåsstugan. Tipsrunda, fika och priser till glada vinnare; Jane och Lars Fält, Peter Martinsson, Gösta Granqvist-Soeson och Kerstin Lönquist-Soeson.

4 samkvämskvällar har anordnats under årets gång och varit välbesökta. Det är glädjande för styrelsen, att Du kommer på dessa enkla trivselkvällar, som vi också hoppas ger Dig något tillbaka.

Boule-verksamhet; har fortsatt och fortsätter (då vädret tillåter) under hela året. Detta sker på onsdagar från kl. 14 -. Välkommen att spela! Kontakta; Björn o Birgitta Jönsson och Inge o Mona Carzborn.

En **bokhylla** finns tillgänglig i lilla salen, där man kan ta eller låna (bestäm själv) en bok. Det har upprättats en **förteckning över samtliga böcker**, som finns i bygdegården. Ta en titt i bokregistret om du vill låna något, stryk titeln, när du sedan tar en bok och på så vis, hjälper vi att hålla listan aktuell.

Barn gympa gruppen har varit igång även detta år och barngruppen har bestått av 14 barn. Matilda och Johanna Soesson är ledare.

Cirklarträning för vuxna – passet är på onsdagar, ansvarig är Britt Brandting.

När Boalts bygdeförening övertog Sylvia Svenssons fastighet, Ryggåsen, hittades många **dikter skrivna av Sylvia Svensson**. Dikter, som inte funnits med i tidigare publicerade diktsamlingar av Sylvia. Jane och Bitte har gjort ett gediget arbete med att gå igenom allt material och därefter sammanställt några kompendier av utvalda dikter. Befintliga diktkompendier är sponsrade av Jane med familj och går att köpa för en billig peng. Kontakta Bitte och Jane.

Du som medlem - Kom gärna med tips och idéer på aktiviteter och föreläsningar mm. Vi vill organisera aktiviteter, som tillfredsställer våra medlemmar!

Utbildning/inspiration

2/5 Seminariet **Bygdegården – Ett nav vid kris och krig** (Linda o Ulf N-B, Therese B)

6/9 Webinar (i BR´s regi) **Risker och skydd – Bygdegårdsförsäkring** (Patrik C, Therese B, Linda och Ulf BN)

29/11 Livesänt samtal om **Säker mat i allmänna samlingslokaler** (Bitte C-Z, Linda B-N).

4/12 Webinar (BR´s regi) **Webbredaktörskurs online** (Jane F).

Uthyrning

Bygdegården har varit **nyttjad vid totalt 115 tillfällen**. 57 tillfällen extern uthyrning och 58 tillfällen internt (jfr 2022; 87 totalt, externt 53 gånger och internt 34 gånger). Uthyrningen handlar om fest/kalas, yoga, barngympa, föreningsmöten, högtidsfirande osv.

Ekonomi

Föreningen har under året erhållit följande bidrag; driftsbidrag från Ö Göinge kommun på **22 042 kr**, (jfr år 2022; 21 378 kr) och från staten via Bygdegårdarnas Riksförbund, BR, elstöd på **10 994 kr** (jfr år 2022; 17 396 kr).

Elkostnad för 2023 slutade på **46 018 kr** (jfr år 2022; 51 512 kr). "Lite" mindre kostnad, men är fortfarande en stor driftskostnad i vår verksamhet.

Ett **kulturstöd** har utbetalts från Ö Göinge kommun på **1 225 kr** för vår kulturverksamhet.

Fastighet/markskötsel

Vår flaggstång blev påkörd av ett fordon vid en uthyrning. **Flaggstången** är lagad och en ny flaggstångskula är monterad.

Det har köpts in 4 **barnstolar** till bygdegården (Ikea) samt div. saker, för bättre organisation, till städförrådet.

Till barn **gympagruppen** har det investerats i olika **motorikmaterial** och en **musikanläggning** med viss hjälp av sökta medel från Landsbygdsloten och stöd från bygdegårdsföreningen.

Snöröjning av gårdsplanen har skötts av AB Rudolfssons Åkeri & Entreprenad. Föreningen har fått ett förmånligt pris.



Medlemmar

Under **2023** löstes **22 familje- resp. 46 individuella medlemskap** i föreningen (jfr 2022 fam. kort 20 resp. individuella 28). En stor **ökning** av det individuella medlemskapet, vilket vi är oerhört glada över. Välkomna alla nya medlemmar och Ni trogna "gamla" också. **Ni är alla viktiga!**

Information till alla våra medlemmar och till allmänheten finns att läsa på föreningens hemsida; <https://bygdegardarna.se/boalt/> och på **Facebook** samt att vissa **info-lappar** sätts upp på byns reklampelare/anslagstavlor. Vid några gånger per år sänder ordföranden ut **allmän information**, som bearbetas på styrelsemötena, **via mejl**.

En lite **folder** med kort information kring föreningarna och deras verksamhet samt vår fastighet. Dessa "blad" har delats ut till ett fåtal i bygden. Tanken är att de ska delas ut till nyinflyttade och till dem, som bor utanför "Boalts-gränsen".



Framtiden - verksamhet/investering:

Renovering av lekplats. Målningsarbetet har lagts på framtiden. Meddela gärna Patrik C. om du är intresserad av att ingå i denna arbetsgrupp.

En fråga uppkom på ett styrelsemöte kring huruvida det skulle kunna fungera med att installera **solcellsenergi** på vår fastighet. Patrick C ansvarområde. **LÄGGS PÅ FRAMTIDEN.**



Bygdegårdens betydelse för Boalt

”Bygdegården ska vara en samlingsplats för alla individer, som har en demokratisk värdegrund. Vi i styrelsen, vill skapa en bred och attraktiv verksamhet, vars innehåll är roligt, spännande och intressant. Vi vill skapa en samlingsplats, där en gemenskap kan utvecklas. Ett rum, där man kan dela kunskaper, föra diskussioner, uppleva glädje och sorg, men framför allt skapa minnen för framtiden.”

Föreningarnas (Bygdegårdsföreningen och Bygde och Kulturföreningen) **utmaningar** i framtiden är att **upprätthålla fräscha och attraktiva fastigheter**, som vi kan hyra ut. Även den omkring hörande **utemiljö** ska hållas efter. Med ett engagemang från föreningens medlemmar hjälps vi alla åt med detta, därför är vi tacksamma att Ni medlemmar ställer upp på våra arbetsdagar. Jag tycker också att vi ska känna oss stolta över att äga en så fin bygdegård! Idag finns det tillgång, till projektor, ljudanläggning, hörslinga och fiber/Wi-Fi.

Boalts Bygdegård är en mötesplats för människor, där visionen är, att känna en delaktighet/samhörighet, stärka relationer oss emellan, både som bybo/granne, men också vår roll mot andra aktörer i samhället. Vårt uppdrag i styrelsen är att bedriva en attraktiv verksamhet trots diverse prishöjningar och oroligheter i världen. Tillsammans är vi starka och drivande och Du som medlem är viktig för föreningen!

Avslut



Jag vill framföra ett stort tack till ALLA – föreningens styrelseledamöter, ersättare medlemmar och även dig som stödjer vår verksamhet som besökare för året som gått, Det är ni som hjälper till med att möjliggöra aktiviteter och i skötseln av vår bygdegård – **1 000 TACK** för Ditt engagemang i föreningen - **utan Dig** ingen föreningsverksamhet i Boalt!

Slutligen vill jag tacka alla er medlemmar för ert förtroende för mig, som ordförande i föreningen **Boalts Bygde- och Kulturförening** under året 2023.

Nu blickar vi framåt - Nya möjligheter – Nya utmaningar!



Välkommen ALLA till ett nytt verksamhetsår – 2024!



Tack för ordet och för att du orkat läsa min text ända hit!

Vänligen

Therese Bejvel - ordf. i Boalts Bygde och Kulturförening under 2023